
1

広島県では、広島ならではの多彩な食の魅力を、多様な主体と一緒に磨き、発信することで

「広島は美味しさの宝庫である」というブランドイメージを創り、広島の地域経済をより活性化さ

せる「おいしい！広島」プロジェクト（以下、「本プロジェクト」）を進めています。

本プロジェクトの一環として、県民にとって身近な食である、お好み焼、もみじ饅頭、麺類、パン

などについて、他者へ自慢できる推し食を掘り起こすことを目的に、広島県民が推す「ご当地グ

ルメ総選挙」（以下、「本取組」）を令和6年12月24日（火）から令和7年2月24日（月）までの2カ

月間、X（旧Twitter）上にて実施し、県民の皆様からの投票を受付けて参りました。

この度、県民投票結果が出揃いましたので、

地域の推しグルメの声をランキング化した県民投票結果の発表会を開催します。

発表会では、広島県を4つのエリア、7つの食ジャンルそれぞれのTOP3の事業者を発表します。

更に、得票数が多かった飲食店関係者や多くの票を投じてくださった一般の方への表彰式も併

せて行う予定です。

当日は、県民の“推し”への熱い思いが集結した本取組の集大成ともいえる場となります。

ぜひ、メディア各社の皆様にもご取材いただき、「これだけは譲れない」「絶対に食べてほしい

広島の味」を生み出す熱意と、その魅力を広くお伝えいただきますようお願い申し上げます。

【イベント概要】

• 投票エリア別ランキング発表

得票数の多かった飲食店関係者をお招きした表彰会

• 投票エリア別の投票者表彰

多く投票いただいた一般の方をお招きした表彰会

• フォトセッション

報道関係者各位
資 料 提 供

令和７年３月４日

課 名 農林水産局 販売・連携推進課

担 当 諫山 俊之

内 線 3581

直通電話 082-513-3588

＼街一番を決める県民投票を実施／

広島県民が推す「ご当地グルメ総選挙」の結果発表会を開催！

日時： 令和7年3月10日(月) 1１時00分～13時00分（受付10時30分 ）

会場： 紙屋町スウィング (〒730-0051 広島県広島市中区基町地下街１００)



2

開催日時 令和7年3月10日（月） 11:00～12:00 （10:30受付開始）

会場 紙屋町スウィング (〒730-0051 広島県広島市中区基町 地下街１００)

※紙屋町スウィングHPより

主な登壇者（敬称略）

▼グルメ総選挙結果発表

• 投票エリア毎の店舗ランキング入賞者（※当日発表）

• 投票エリア毎の投票者ランキング入賞者（※当日発表）

▼主催者

・ 広島県 農林水産局 販売・連携推進課長 諫山 俊之（いさやま としゆき）

イベント開催概要

広島県民が推す「ご当地グルメ総選挙」概要

名称 広島県民が推す「ご当地グルメ総選挙

概要 県民が推す地域のグルメの投票結果をもとに、街一番のグルメを決定する取組です。

投票は4つのエリア・７つの食ジャンル毎に受付け、地域の推しグルメをランキング化。 

ご参加いただいた方には、抽選で素敵な商品が当たるプレゼントキャンペーンに加え、

エリア毎に投票数の多かった上位3者を表彰いたします。

投票期間 令和６年12月24日（火）～令和７年2月24日（月）

投票方法 X上から推しのお店を投票いただきます。

特設サイト https://gotouchi.hiroshimakensan.org/

投票エリア ①広島市内

②西部（呉市、大竹市、東広島市、廿日市市、江田島市、 府中町、海田町、熊野町、坂町）

③東部（竹原市、三原市、尾道市、福山市、府中市、大崎上島町、世羅町、神石高原町）

④北部（三次市、庄原市、安芸高田市、安芸太田町、北広島町）

食ジャンル 部門①#お好み焼、部門②#もみじ饅頭、部門③#麺類、部門④＃ご飯もの、

部門⑤＃パン類、部門⑥#飲料・スイーツ、部門⑦＃その他

https://gotouchi.hiroshimakensan.org/


3

返信先E-mail: oishi-hiroshima@mhdf.co.jp

※お手数ですが下記項目をご記入の上、3/9（日）夕方18時までにメールにてご返信くださいますよう、お願い申し上げます。

備考ご記入欄：個別取材等のご希望は、本欄に取材希望者、ご質問案等をお書き添えください
※なお、スケジュールに限りがございますので、一旦調整とさせていただきます

貴社媒体名

貴社名

部署名

ご芳名 他 名

ご連絡先 TEL FAX

当日のご連絡先

カメラ
有 （ENG／スチール） ／ 無

※カメラ位置、お席は受付先着順とさせていただきます。

発売日／放送日

備考
月 日

広島県民が推す「ご当地グルメ総選挙」結果発表会

取材申込書

日時： 令和7年3月10日(月) 1１時00分～12時00分（受付10時30分 ）

会場： 紙屋町スウィング (〒730-0051 広島県広島市中区基町 地下街１００)


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

